EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMODE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) – FOMENTO AO AUDIOVISUALE DEMAIS LINGUAGENS

CULTURAIS

PRORROGAÇÃO CRONOGRAMA

O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos
interessados que o Cronograma de que trata o Chamamento Público Edital nº 002/2023
da Lei Paulo Gustavo, estão prorrogadas, passando o calendário das ações a ser o
seguinte:

Etapa Atividade Período
01 Publicação do Edital 17/10/2023

02 Período de inscrições (por e-mail e presencial) 17/10 a 30/10/2023

03 Prorrogação das incrições 30/10/2023 a 05/11/2023

04 Publicação da lista dos inscritos 06/10/2023

05 Período de análise de mérito (1ª Etapa) 07/11 a 13/11/2023

06 Publicação da lista dos projetos selecionados,
suplentes e desclassificados.

14/11/2023

07 Período de interposição de recurso 14/11 a 17/11/2023

08 Período de análise de recurso 17/11 e 22/11/2023
09 Publicação do resultado dos recursos 23/11/2023

10 Publicação final dos projetos selecionados,
Suplentes e desclassificados

27/11/2023

11 Entrega dos documentos dos projetos
Selecionados (2ª Etapa)

28/11 a 01/12/2023

12 Habilitação documental dos projetos selecionados 04/12 a 06/12/2023

Avenida Comendador Joaquim Alves, nº 28. Centro Histórico – Pirenópolis-Go, CEP 72980-000.
Fone (62) 3331-1299, E-mail: prefeitura@pirenopolis.go.gov.br

mailto:prefeitura@pirenopolis.go.gov.br

Pirenópolis, Estado de Goiás, 14 de Novembro de 2023.

RONALDO FÉLIX DE FONTES
-Secretário Municipal de Cultura-

Avenida Comendador Joaquim Alves, nº 28. Centro Histórico – Pirenópolis-Go, CEP 72980-000.
Fone (62) 3331-1299, E-mail: prefeitura@pirenopolis.go.gov.br

13 Publicação da análise documental
06/12/2023

14 Período de interposição de recurso 07/12 a 11/12/2023

15 Período de análise de recurso 12/12 e 14/12/2023
16 Publicação e homologação do resultado final 15/12/2023

17 Chamada para assinatura do Termo de
Execução Cultural

18/12 a 22/12/2023

18 Pagamento aos selecionados A partir do dia 26/12/2023 até
12/01/2024

19 Prazo de execução dos projetos 210 dias após recebimento

20 Prazo para entrega do Relatório de Execução do
Projeto

30 dias após término da
execução

mailto:prefeitura@pirenopolis.go.gov.br